
UCHWAŁA NR XXVI/716/2013
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU

z dnia 14 listopada 2013 r.

w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w środkach komunikacji miejskiej w granicach 
administracyjnych miasta i gmin sąsiadujących

Na podstawie art. 15 ust. 5  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2012 r. poz. 
1173, poz. 1529, z 2013 r. poz. 1014), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przepisy porządkowe w komunikacji miejskiej w Elblągu zgodnie z załącznikiem do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VII/168/2011 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie 
przepisów porządkowych obowiązujących w środkach komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych 
miasta i gmin sąsiadujących. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Elblągu

Janusz Nowak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 3533



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVI/716/2013  

Rady Miejskiej w Elblągu  

z dnia 14 listopada 2013 r.  

 

Przepisy porządkowe komunikacji miejskiej w Elblągu 

§ 1  

Przepisy ogólne 

1. Przepisy porządkowe obowiązują pasażerów korzystających z przejazdów środkami komunikacji 

miejskiej organizowanej przez Zarząd Komunikacji Miejskiej w Elblągu Spółka z o.o. na terenie Gminy 

Miasto Elbląg i gmin sąsiadujących, które powierzyły Miastu Elbląg organizację publicznego transportu 

zbiorowego w ramach podpisanych porozumień. 

2. Zasady i warunki korzystania z komunikacji miejskiej, w tym szczegółowe zasady kontroli biletowej, 

sposób oraz tryb składania wniosków i reklamacji określa R e g u l a m i n korzystania z usług 

publicznych w zakresie komunikacji miejskiej świadczonych przez Zarząd Komunikacji Miejskiej 

w Elblągu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz obowiązków spółki wobec odbiorców tych 

usług.  

3. Pasażer ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody i zanieczyszczenie pojazdu powstałe z jego winy, 

w tym powstałe w związku z przewozem zwierząt lub bagażu.  

4. W przypadku znalezienia w pojeździe rzeczy zagubionych lub porzuconych, pasażer zobowiązany jest 

powiadomić o tym fakcie kierowcę. Informacji o rzeczach znalezionych w pojazdach udziela 

dyspozytor Zarządu Komunikacji Miejskiej w Elblągu Spółka z o.o.  

5. W przypadku awarii lub uszkodzenia pojazdu, osoba prowadząca pojazd poinformuje pasażerów 

o zaistniałej sytuacji i określi sposób opuszczenia pojazdu, a pasażerowie obowiązani są dostosować się 

do wydanych poleceń.  

6. W przypadku wyłączenia pojazdu z obsługi linii z powodu awarii lub uszkodzenia pojazdu pasażerowi, 

posiadającemu ważny bilet przysługuje prawo kontynuowania jazdy z tym biletem następnym pojazdem 

tej samej linii lub innej linii przebiegającej tą samą trasą, lub pojazdem zastępczym. Pasażer 

korzystający z Elbląskiej Karty Miejskiej powinien wylogować się z systemu w pojeździe, który uległ 

awarii i nie rejestrować przejazdu w drugim pojeździe.  

§ 2  

Przewóz osób 

1. Wsiadanie do pojazdu i wysiadanie z niego dozwolone jest tylko na przystankach po zatrzymaniu się 

pojazdu. Pierwszeństwo przed wsiadającymi mają osoby opuszczające pojazd.  

2. Wsiadanie do pojazdu na przystankach krańcowych dozwolone jest po zakończeniu czynności 

związanych ze zmianą kierunku jazdy i po dojechaniu pojazdu na przystanek dla wsiadających. 

W czasie manewrów pojazdu na pętlach pasażerowie nie mogą przebywać w pojeździe.  

3. Wsiadanie do pojazdu obsługującego linię nocną odbywa się wyłącznie przednim wejściem.  

4. Osoba prowadząca pojazd może odjechać z przystanku, po uprzednim sprawdzeniu, że wszystkie osoby 

wysiadające opuściły pojazd, a wsiadające są wewnątrz pojazdu .  

5. Pasażer może zwrócić się o informację do osoby prowadzącej pojazd wyłącznie w czasie postoju na 

przystanku.  

6. Pasażer, który zajmuje miejsce oznaczone znakiem graficznym (piktogramem) „miejsce dla osoby 

niepełnosprawnej”, obowiązany jest zwolnić to miejsce w przypadku zgłoszenia się osoby, dla której 

miejsce to jest przeznaczone.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3533



7. Pasażer, który zajmuje miejsce oznaczone znakiem graficznym (piktogramem) „miejsce dla osób 

z dzieckiem na ręku” (przeznaczone także dla kobiet w ciąży), obowiązany jest zwolnić to miejsce 

w przypadku zgłoszenia się osoby, dla której miejsce to jest przeznaczone.  

8. Pasażer zajmujący miejsce stojące zobowiązany jest w czasie jazdy trzymać się przeznaczonych do tego 

uchwytów lub poręczy,  

9. Pasażer może dokonać zakupu biletu u osoby prowadzącej pojazd. W tym celu pasażer powinien, 

niezwłocznie po wejściu do pojazdu, zgłosić zamiar zakupu. Zakup biletu jest możliwy wyłącznie 

w czasie postoju pojazdu na przystanku za odliczoną kwotę.  

10. Przy zakupie biletu u osoby prowadzącej pojazd, po wydrukowaniu biletu, nie będą uwzględniane 

żądania pasażera dotyczące zmiany rodzaju biletu (np. zmiana decyzji zakupu biletu normalnego na 

ulgowy).  

11. Pasażerowi nie wolno przekazywać swojego biletu innemu pasażerowi ani posługiwać się biletem 

przejętym od innego pasażera.  

12. Pasażer zobowiązany jest do ustawienia wózka inwalidzkiego lub dziecięcego w pojeździe na 

stanowisku przeznaczonym do tego celu.  

13. Dziecko przewożone w wózku musi być skutecznie zabezpieczone przed wypadnięciem.  

14. Za bezpieczeństwo przewożonego dziecka odpowiada rodzic lub opiekun.  

15. Pasażer, który w czasie przejazdu został w jakikolwiek sposób poszkodowany w pojeździe (uszczerbek 

na zdrowiu, uszkodzenie, zabrudzenie odzieży itp.) zobowiązany jest przed opuszczeniem pojazdu 

poinformować o tym zdarzeniu osobę prowadzącą pojazd.  

16. Zabrania się pasażerom:  

1) otwierania drzwi pojazdu podczas jazdy lub podczas zatrzymania poza przystankiem,  

2) dawania nieuzasadnionego sygnału zatrzymania pojazdu,  

3) wsiadania do pojazdu po sygnale odjazdu,  

4) wychylania się z pojazdu,  

5) opierania się o drzwi pojazdu podczas jazdy,  

6) tarasowania drzwi pojazdu,  

7) palenia tytoniu w pojeździe – zakaz dotyczy również papierosów elektronicznych,  

8) spożywania napojów alkoholowych w pojeździe,  

9) spożywania napojów i artykułów żywnościowych mogących zabrudzić odzież współpasażerów,  

10) śmiecenia w pojeździe i na przystankach,  

11) niszczenia urządzeń i wyposażenia pojazdu i przystanku,  

12) przebywania w pojeździe w łyżworolkach lub wrotkach, używania sprzętu sportowego,  

13) grania na instrumentach muzycznych lub korzystania z urządzeń zakłócających spokój 

w pojeździe,  

14) prowadzenia zbiórek pieniędzy lub jakichkolwiek rzeczy, za wyjątkiem akcji społecznych 

uzgodnionych z Zarządem Komunikacji Miejskiej w Elblągu Spółka z o.o.,  

15) rozrzucania i rozdawania ulotek w pojeździe i na przystankach bez zgody Zarządu Komunikacji 

Miejskiej w Elblągu Spółka z o.o.,  

16) wyrzucania jakichkolwiek przedmiotów z pojazdu w czasie jazdy lub na postoju,  

17) wykonywania czynności mogących narazić współpasażerów na szkody lub obrażenia,  

18) przebywania w kabinie przeznaczonej dla osoby prowadzącej pojazd,. 

17. Do pojazdu mogą nie być wpuszczone lub mogą być z niego usunięte osoby:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3533



1) nietrzeźwe, zachowujące się agresywnie wobec pasażerów lub obsługi pojazdu,  

2) wzbudzające odrazę brudem i niechlujstwem (mogące spowodować zanieczyszczenie pojazdu 

lub odzieży innych pasażerów),  

3) które z innych powodów są niebezpieczne lub uciążliwe dla współpasażerów. 

18. Pasażer zagrażający bezpieczeństwu lub porządkowi w pojeździe, a także uciążliwy lub zachowujący 

się agresywnie w stosunku do innych pasażerów, który nie stosuje się do poleceń osoby prowadzącej 

pojazd, uprawnionego pracownika Zarządu Komunikacji Miejskiej w Elblągu Spółka z o.o. lub 

kontrolerów biletów, obowiązany jest opuścić pojazd na ich wezwanie na najbliższym przystanku. 

W takim przypadku pasażerowi nie przysługuje zwrot kosztów poniesionych za przejazd.  

19. Decyzję w sytuacji o której mowa w ust. 17 i 18 podejmuje osoba prowadząca pojazd, uprawniony 

pracownik Zarządu Komunikacji Miejskiej Spółka z o. o. lub kontroler biletów. W przypadku, gdy 

pasażer odmówi opuszczenia pojazdu, wymienione osoby mogą zwrócić się o interwencję do Policji lub 

innych organów porządkowych.  

§ 3  

Przewóz bagażu podręcznego i zwierząt 

1. Pasażer może przewozić w pojazdach zwierzęta oraz bagaż podręczny, jeżeli istnieje możliwość takiego 

umieszczenia ich w pojeździe, w szczególności aby nie utrudniały przejścia i nie narażały na 

zanieczyszczenie innych pasażerów, nie ograniczały widoczności kierującemu pojazdem oraz, 

nie zagrażały bezpieczeństwu ruchu  

2. Nadzór nad bagażem podręcznym i zwierzętami, które pasażer przewozi w pojeździe, należy do 

pasażera.  

3. Pasażer odpowiada za zanieczyszczanie pojazdu lub uszkodzenie jego urządzeń i wyposażenia oraz za 

szkody lub obrażenia odniesione przez współpasażerów powstałe w związku z przewozem bagażu 

podręcznego lub zwierząt.  

4. Bagażu i zwierząt nie można umieszczać na miejscach przeznaczonych do siedzenia.  

5. Dopuszczony jest przewóz rowerów dziecięcych, jeżeli dziecko jest pod opieką osoby dorosłej.  

6. Przewóz rowerów z zastrzeżeniem ust. 5. dopuszcza się w przypadku nagłego załamania pogody lub 

awarii roweru:  

1) w niedziele i święta,  

2) w soboty od godz. 11:00,  

3) w dni robocze od godz.17:00  

pod warunkiem, że: 

1) jest wolne miejsce w pojeździe na jego przewóz,  

2) istnieje możliwość takiego umieszczenia roweru w pojeździe, by nie utrudniał przejścia, 

nie zagrażał bezpieczeństwu ruchu, nie powodował uszkodzenia pojazdu i nie był 

zagrożeniem dla innych pasażerów.  

7. W pojeździe można przewozić psy pod warunkiem, że posiadają kagańce i trzymane są na smyczy lub 

zostały umieszczone w transporterach dostosowanych do przewozu zwierząt, w sposób zabezpieczający 

przed wyrządzeniem szkody.  

8. Psy asystujące, o których mowa w Ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych nie muszą mieć kagańca, pod warunkiem, że mają założoną uprząż.  

9. Pasażer przewożący psa ma obowiązek posiadania w trakcie przewozu ważnego zaświadczenia 

potwierdzającego zaszczepienie psa przeciwko wściekliźnie.  

10. Inne zwierzęta domowe można przewozić pod warunkiem, że są umieszczone w transporterach 

dostosowanych do przewozu zwierząt, w sposób zabezpieczający przed wyrządzeniem szkody.  

11. Zabrania się przewozu:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3533



1) zwierząt mogących zagrażać bezpieczeństwu pasażerów,  

2) przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym pasażerom przez zanieczyszczenie lub 

uszkodzenie ciała lub odzieży albo, które mogą uszkodzić lub zanieczyścić pojazd,  

3) przedmiotów cuchnących, zapalnych, łatwopalnych, wybuchowych, żrących, radioaktywnych 

oraz innych materiałów niebezpiecznych,  

4) broni, z wyłączeniem dopuszczonej do przewozu na warunkach określonych odrębnymi 

przepisami.  

12. W przypadku naruszenia przez pasażera postanowień o których mowa w ust. 1-11, osoba prowadząca 

pojazd, uprawniony pracownik Zarządu Komunikacji Miejskiej w Elblągu Spółka z o.o. lub kontroler 

biletów może zażądać opuszczenia pojazdu przez pasażera, wraz z przewożonym bagażem lub 

zwierzęciem.  

§ 4  

Kontrola biletów 

1. Osobami uprawnionymi do kontroli biletów są kontrolerzy posiadający ważny identyfikator ze zdjęciem 

i numerem służbowym, wystawiony przez Zarząd Komunikacji Miejskiej w Elblągu Spółka z o.o.  

2. Pasażer zobowiązany jest na wezwanie kontrolera biletów okazać ważny dokument przewozu.  

3. W razie stwierdzenia braku ważnego dokumentu przewozu, kontroler za pokwitowaniem pobiera 

właściwą należność za przejazd i opłatę dodatkową albo wystawia wezwanie do zapłaty.  

§ 5  

Postanowienia końcowe 

We wszystkich nieuregulowanych niniejszym regulaminem sprawach, zastosowanie mają przepisy 

kodeksu Cywilnego oraz Ustawy Prawo przewozowe. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3533


		2013-12-17T11:07:03+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




